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DESCRIPCIÓN DEL MATERIAL: Granulado de goma expandida aglomerada y compactada con résinas de poliuretano

GAMA PRODUCTO:
Planchas con espesores de 10 a 40 mm. Densidad disponibles: 160 kg/m3 y 240 kg/m3 (tolerancia -20 
+120 kg/m3). Otros espesores se pueden producir bajo pedido

APLICACIÓN: Absorción acústica

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO/ 
CONSERVACIÓN:

Almacenar el material en lugar limpio y seco con temperatura ambiente entre 0 °C y 35 °C y una H.R. 
comprendida entre 50% y 70%. No exponer al calor o los rayos solares antes de la instalación.

Eurobatex® oc

CARACTERÍSTICAS VALOR DE REFERENCIA TEST DE PRUEBA

TEMPERATURA DE 
FUNCIONAMIENTO
DEL FLUIDO TRANSPORTADO

-45 °C +110 °C -

ABSORCIÓN ACÚSTICA (α)
Esp. 25 mm, Δ 240 Kg/m3

250 Hz
500 Hz	
1000 Hz	
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4000 Hz	
5000 Hz

0,26
0,7
0,9
0,85
0,85
0,85

UNI EN ISO 354

CLASIFICACIÓN DE REACCIÓN
AL FUEGO

Autoextinguible, no propaga la llama.


